
 2021 年 10 月 26 日 

会員各位 

一般社団法人自然科学書協会 

理事長 飯塚 尚彦 

 

 

2022 年会員報告会・新年会員懇親会 につきまして 

 

拝啓 日頃は自然科学書協会運営におきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、例年 1 月に開催いたしております「会員報告会・新年会員懇親会」は、COVID-

19 の感染者数が減少しているとはいえ、いまだ収束しておらず、第 6 波の感染が懸念

される状況であることを鑑み、2022 年度におきましては、会員報告会は書面でのご報

告とし、新年会員懇親会は中止とさせて頂くことといたしました。 

（会員報告会資料は 1月下旬に改めて送らせていただきます。） 

本来であれば、新年にあたり会員報告会ならびに新年会員懇親会を開催しまして、新

年の抱負などをお聞かせいただくところですが、何卒事情ご賢察のうえ、ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

末筆ではございますが、COVID-19 の一日も早い収束と、御社のますますのご発展を

心よりお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 


